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Generalforsamling i Bredballe Antennelaug  Bestyrelsen for Bredballe Antennelaug har gennem de seneste par år haft proble-mer med at få lokaler til afholdelse af generalforsamlinger til den ønskede tid.  Antennelauget har tidligere afholdt generalforsamlinger i Kirkebakkeskolens Sam-lingssal samt i Sognegården ved Bredballe Kirke.  Her i år 2008 skulle lauget bruge lokaler til en ekstraordinær generalforsamling samt til den ordinære generalforsamling, men mulighederne for lokaler i lokalom-rådet viste sig at være næsten umulige.  Begge skoler var under ombygning og kunne derfor ikke benyttes, ligesom Sogne-gården ikke kunne benyttes pga. andre aktiviteter.  Til den ekstraordinære generalforsamling var vi så heldige at kunne benytte klub-lokalerne hos Bredballe Idrætsforening i kælderen i Hældagerhallen.  Til den ordinære generalforsamling den 26-03 så alle muligheder ud til at være udtømte, hvilket kunne betyde, at vi skulle finde andre muligheder for generalfor-samlingen andre steder, det vil sige - udenfor Bredballe området.  Ét sted havde vi – som bestyrelse, ligesom mange andre beboere i lokalområdet – overset, nemlig Bredballe Forsamlingshus – bedre kendt som ”Krystalpaladset”.  Hvad er så ”Krystalpaladset”.??  Huset blev bygget i 1902 med det formål at skaffe lokaler til foredrag, selskabelige sammenkomster, møder og gymnastik. Og igennem årene har huset været ramme om generalforsamlinger, folkedans, bankospil, juletræsfester, danseskole og en række private fester.  Men huset er desværre ikke længere det kulturelle samlingssted for borgerne i Bredballe, som det var tidligere, idet husets eksistensgrundlag stort set er baseret på ca. 60 udlejninger pr. år, enkelte sponsorer samt en frivillig ulønnet bestyrelse, hvor alderen er ved at være et problem (55-70 år).  Det er på tide, der kommer yngre kræfter og ideer til, såfremt det gamle hus skal bevares i lokalsamfundet – ellers bliver det hele blot til billeder i Vejle lokal-arkiv, fuldstændig som vi ser det ske med resten af Vejle - ”set fra månen”.  Læs mere om Bredballe Forsamlingshus på.:  www.krystalpaladset.dk  
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REFERAT FRA BREDBALLE ANTENNELAUG'S ORDINÆRE GENERALFORSAM-LING, 
AFHOLDT D. 26/3-2008, KL. 19:00, I KRYSTALPALADSET, KIRKEBAKKEN. 

 
 
Dagsorden iflg. vedtægterne: 
 
1. Valg af stemmetællere og dirigent 
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virke i det forløbne år 
3. Aflæggelse af regnskab 
4. Behandling af indkomne forslag 
5. Fastsættelse af kontingent og gebyr for indeværende år 
6. Valg af bestyrelse og 2 suppleanter 
7. Valg af revisor 
8. Eventuelt 
 
Formanden, Bjarne Christensen, bød velkommen til de fremmødte medlemmer (47) 
samt til Jørn Holst, STOFA, og gik derefter over til at følge den omdelte dagsorden. 
 
Ad pkt. 1 
Som stemmetællere valgtes Gert Christiansen, Henning Jørgensen, Gunnar Lund og 
Tove Mose. 
  
Som dirigent valgtes Bjørn Jørvad. 
 
Bjørn Jørvad takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 
varslet ved indkaldelse i VAF og Ugeavisen d. 20/2-08, samt ved en husstandsuddelt 
Info, og at generalforsamlingen derved var beslutningsdygtig i enhver henseende. 
 
Dirigenten fik derefter udleveret de medbragte fuldmagter (9). 
 
Ad pkt. 2 
Formanden, Bjarne Christensen, afgav beretning om foreningens virke i det forløbne år. 
Et medlem rettede kritik af STOFA`s  internet og Zaptor, men indvilgede i at diskutere 
disse emner under pkt. 8, eventuelt. 
Beretningen, som bringes andetsteds i denne Info, blev herefter enstemmigt vedtaget. 
 
Ad pkt. 3 
Regnskabet blev aflagt/kommenteret af kasserer Finn Grønning. 
Efter enkelte spørgsmål og svar vedr. bl.a. masteleje og en evt. yderligere opdeling af 
regnskabet vedr. kontingent og gebyrer, blev regnskabet enstemmigt vedtaget. 
 
Ad pkt. 4 
Det indkomne forslag blev motiveret af en af forslagsstillerne, Bent Østergaard. 
Efter enkelte kommentarer både for og imod forslaget, rettede et medlem en skarp kri-
tik af, at det var dirigenten og ikke bestyrelsen, der besvarede mange af de stillede 
spørgsmål.  Denne kritik blev taget ad notam af såvel dirigenten som bestyrelsen. 
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Herefter blev forslaget sat til afstemning, og resultatet blev: 
 
Imod forslaget stemte   :         0 
Hverken for eller imod forslaget stemte :         4 
For forslaget stemte   :       52 
 
Hermed var forslaget vedtaget. 
  
Ad pkt. 5 
Budgettet for 2008 blev aflagt/kommenteret af kassereren, Finn Grønning. 
Efter enkelte spørgsmål og svar blev budgettet enstemmigt vedtaget. 

 
Ad pkt. 6 
På valg til bestyrelsen var Bjarne Christensen, John Kjeldsen, Bent Østergaard og Per 
Holm, som alle blev enstemmigt genvalgt. 
 
Som suppleanter valgtes Tommy Laursen og Karl Aage Vesterholm. 
 
Ad pkt. 7 
Som revisor genvalgtes Hans Bang-Olsen, Dansk Erhvervsrevision. 
 
Ad pkt. 8 

a)  Kritik af STOFA (mail-serveren blokerer) 
b)  Kritik af Zaptor-boksen (som stadig ”fryser” periodisk). 
c)  Kritik af hastigheden på internettet. 
d)  Spørgsmål vedr. programpakker i forbindelse med filterløsning/Zaptor. 
e) Kritik af TV2´s kvalitet fra Hedensted senderen.  Bestyrelsen/Stofa finder snarest 

en anden løsning. 
 
Ovennævnte kritik/spørgsmål blev kommenteret/besvaret af Jørn Holst, STOFA. 
  
 
Herefter takkede dirigenten og formanden forsamlingen for god ro og orden under ge-
neralforsamlingen og erklærede denne for afsluttet. 
 
 
Således passeret, 
Vejle, den 26/3-2008 
 
 
Jytte Johansen 
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Bestyrelsens beretning ved formanden for året 2007: 
 
I 2007 har vi afholdt 8 bestyrelsesmøder.  
 
Vi har været til møde i Antenneforeningen Danmark, der er en sammenslutning af antennefor-
eninger, som alle har det fælles, at de benytter Stofa som serviceleverandør. Formålet med 
denne forening er at forhandle og indkøbe programmer til lavest mulige priser samt at have 
erfaringsudvekslinger. Foreningen omfatter pt. ca. 500.000 brugere. 
 
Vi har været til FDA messe i Vingsted, hvor vi bl.a. havde møde med Canal Digital som pro-
gramudbyder/serviceleverandør for at undersøge vilkår for programudbud, internet samt andre 
ydelser. 
 
Vi har også talt med andre program- og internetudbydere, der også var repræsenteret på mes-
sen.  
 
Vores erfaring er, at vi stadig har både programmer samt internet til en absolut acceptabel pris 
og ikke mindst kvalitet.  
 
Selvfølgelig har vi også været til møder med vor serviceleverandør Stofa A/S, så vi i hele pe-
rioden har haft fokus på vor tekniske status samt belysning af den fremtidige tekniske udvik-
ling. 
 
Ved udgangen af året blev StofaExtra settopboksen erstattet af Zaptorboksen. Starten var lidt 
vaklende med en del tekniske vanskeligheder, der i stort omfang nu er rettet.  
 
Der vil ske videre udvikling af Zaptor, så den i højere grad kan benyttes som interaktivt TV.  
 
Jeg er af den opfattelse, at Jørn Holst fra Stofa A/S vil uddybe mere om Zaptor´s formåen og 
fremtid og dermed svare på fremtidens spørgsmål under pkt. 8 – eventuelt. 
 
Som bekendt har der været meget gravearbejde i en del af vort foreningsområde i 2007. Dette  
kabelarbejde, som er på foranledning af Profiber (selskab etableret af elselskaberne), har en 
del steder været årsag til kabelskader i vort kabelnet.  
Skaderne er udbedret hen ad vejen, men vi er meget opmærksomme på fremtidige skader og 
beder vore medlemmer straks reagere, såfremt der i deres nærhed graves med det resultat, at 
signalet bliver dårligere. 
 
I forbindelse med de nævnte gravearbejder, har vi i foreningen benyttet os af de muligheder, 
der foreligger for at kunne få forbedret visse svage kabelstrækninger i områder, hvor vi har 
kunnet finde det fordelagtigt for antennelauget, ligesom vi har nedlagt flere kilometer tomrør 
til den fremtidige opdeling af vort forsyningsnet. Det drejer sig her om fiber fra hovedstation 
til små lokale intelligente nærområder også kaldet noder. 
 
Vi har sparet mange udgifter i forbindelse med denne handling. Vi har nået et godt mål i ret-
ning af, at vort anlæg kan være godt rustet til at møde den fremtidige udvikling, så vi kan til-
byde vore medlemmer den bedste kvalitet til den bedste pris, hvilket nu engang også er formå-
let i en brugerforening, som jeg vil tillade mig at kalde vores forening.  
 
Der har været fremsagt mange udsagn om fibernet kontra coax-net. 
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Bestyrelsen vurderer, at vi allerede har et velfungerende coax-net, hvorfor det ingen mening 
giver at erstatte dette totalt med et fibernet.  
 
Der er meget bedre økonomi i at opgradere coax-nettet og samtidigt opdele vort net til de før-
omtalte intelligente nærområder med fiber (noder). 
 
Når vi står overfor at udvide det eksisterende net i forbindelse med nyudstykning, vil det nor-
malt også være mest økonomisk at fortsætte med coax.  
 
Vi kan i dag -  med en mindre investering - tune de eksisterende kabler, så de til fulde kan leve 
op til de behov, langt de fleste af os har nu og vil have de næste mange årtier. Det er korrekt, 
at fiberteknologien er overlegen i forhold til coax, men for over 98 % af vore medlemmer vil 
det ikke ændre på noget som helst i relation til at opfylde de behov, der måtte være.  
 
I forbindelse med føromtalte gravearbejder, har vi benyttet os af situationen. Vi har planlagt 
etableringen af 7 noder (knudepunkter), hvoraf de 5 er lavet i 2007. 
 
I 2009 er det planen at udvide disse knudepunkter, således at vi gerne skulle nå et snit på ca. 
150 medlemmer pr. node. 
 
Antallet af brugertilslutninger pr. node er lavt, men det giver os adgang til at arbejde betyde-
ligt mere fleksibelt fremover, end der f.eks. gøres i andre antenneforeninger. 
 
Vi har ca. 10 % af vore medlemmer, der benytter sig af den lille pakke, hvilket i sammenlig-
ning med andre foreninger er en pæn andel.  
I den forbindelse er det værd at gøre opmærksom på, at diverse alternative udbydere ikke gi-
ver denne mulighed, ligesom der som helhed ikke gives mulighed for programafstemning for 
brugerne. 
 
I 2009 vil udsendelse af det analoge signal ophøre. Vi vil i foreningen stadig sende omsat ana-
logt signal ud til vore medlemmer, da vi bedømmer, at der vil være en stor andel af medlem-
merne, der ikke på nuværende tidspunkt ønsker at skifte til fladskærm. 
Jeg vil i den forbindelse gøre opmærksom på, at der via fladskærm opnås den mulighed, der 
ligger i at kunne modtage det digitale signal, som giver en fin kvalitet på skærmen.  
På nuværende tidspunkt er det ikke det store antal programudbydere, der sender deres pro-
grammer i maksimal kvalitet.  
Alt andet lige skal det nævnes, at Zaptorboksen, som kan anvendes i vort anlæg, giver et sær-
deles flot billede og lyd.  
 
Med hensyn til distribution i anlægget udsender vi radiosignaler både til FM og DAB radio. 
 
Der er som bekendt tilbud om internet (Stofanet) i Bredballe Antennelaug, og her kan nævnes, 
at ca. halvdelen af foreningens medlemmer er tilsluttede. 
 
Endelig er der mulighed for at få IP-telefoni, hvilket foregår ved udlejet kanalkapacitet i et 
samarbejde mellem Telia Stofa og Cirque. 
 
Såfremt I som medlemmer har emner eller andet, I ønsker belyst, kan jeg kun anbefale, at I 
benytter jer af foreningens infokanal på fjernsynet samt hjemmesiden på internettet. 
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Vi er en bestyrelse, som mener at have kunnet magte at drive en moderne antenneforening, 
hvor vi løbende har taget stilling til, hvad der kan svare sig i forhold til medlemmernes ønsker.  
 
Vi har blandt andet behersket net-management, der omfatter etablering af den for de fleste 
brugere ideelle frekvensplan, ø-opdeling af nettet og udbygning af fiberstrækninger i forbin-
delse med det almindelige vedligehold.  
 
Vi mener at have styr på tjenester og programmer, og hvad nettet skal kunne klare af trafik – 
lige nu og i en overskuelig fremtid. 
 
Vi har i årets løb, som tidligere nævnt, haft kontakt med andre udbydere. Der er mange mulig-
heder i dag, og det er et rimeligt stort arbejde at gennemskue markedet.  
 
Vores erfaring er, at det bliver rigtig vanskeligt, hvis man vælger nogle produkter et sted og 
andre et andet sted.  
 
Ud fra vore betragtninger mener vi, at det er fordelagtigt at samle vore tjenester hos én udby-
der, da vi på denne måde får den bedste rådgivning, service og i sidste ende pris og kvalitet. 
 
Der ydes af bestyrelsen en enorm indsats for at tilfredsstille vore medlemmer.  
 
Det er helt unikt, hvordan vi kan drive en virksomhed af denne art og for manges vedkom-
mende parallelt med almindelig job.  
 
Vi kan stille spørgsmålet, om vi er godt rustede til at træffe de rigtige beslutninger ? 
 
Spørgsmålet kan besvares med, at vi i den siddende bestyrelse har arbejdet 
med dette her i mange år og derfor kender markedet og evt. faldgruber. Det er 
ligeledes en fordel, at vi i bestyrelsen erhvervsmæssigt er teknisk og admini-
strativt godt funderet til at takle opgaverne.  
 
Det hele kan forekomme indviklet, når både mange teleselskaber, el-selskaber og nu snart og-
så de luftbårne signaler tilbyder vidt forskellige løsninger. 
 
Igen i år en tak til den siddende bestyrelse for et absolut godt samarbejde og resultaterne, der 
er nået. 
 
Iflg. vedtægterne er det Bredballe Antennelaugs opgave at levere Radio- og Tv-programmer 
samt udleje kabel- og mastekapacitet til overførsel af elektroniske data, herunder telefoni, 
hvilket igen betyder, at bemærkninger til denne beretning, som ikke direkte kan henføres un-
der dette formål, vil blive behandlet under punkt 8 Eventuelt.  
Under dette punkt kan der besvares spørgsmål på andre ydelser på forsyningsnettet, ligesom 
bestyrelsen vil være til rådighed ved besvarelse af andre mulige løsninger i vort bestående for-
syningsområde.  
 
Tak. 
Vejle, d. 26/3-2008 
Bjarne Christensen 
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Bredballe Antennelaug 

Kontingent / Afgifter 2008 
 
         Moms  Total   
  Filterløsning (Pakke 1)       
  Kontingent 340,00  85,00   425,00   
  Afgifter u/moms         
   CopyDan/Koda -incl. Radio 189,47        
   Regulering fra 2007 5,61     195,08   
  Total med filterløsning      620,08   
                 
  Alle programmer         
  Pakke 1      620,08   
  Afgifter u/moms         
   CopyDan/Koda 55,58     55,58   
  Afgifter m/moms         
   Programafgifter 1.388,42  347,11   1.735,53   
   Regulering fra 2007 -9,33  -2,33   -11,66   
            
  Total med alle programmer      2.399,53   
                 
         
         
 Den årlige kontingentopkrævning pr. 02-05-2008 vil være som følger:  
         
  Med filterløsning kr.  620,00    
         
  Alle programmer kr.  2.400,00    

   
 
      

         
         
 Gebyrer / afgifter vil blive opkrævet som følger:   
         
  Rykkergebyr pr. rykker kr.  100,00    
         
  Tilslutning / Gentilslutning kr.  1.250,00    
         
  Montage/Fjernelse af filter kr.  600,00    
         
  Lukning af tilslutning kr.  800,00    
 
 

Ovenstående beløb vedtaget på generalforsamling den 26-03-2008 
er gældende for kalenderåret 2008 (01-01 / 31-12)
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Vedtægter for Bredballe Antennelaug     

 
§1 

Navn og hjemsted 
1.1 Foreningens navn: Bredballe Antennelaug 
1.2 Foreningens hjemsted:  7120 Vejle Øst 
1.3 Forsyningsområde: Bredballe 
 

§2 
Formål 

2.1 Foreningens primære formål er at eje og drive et fællesantenneanlæg for modtagning 
og distribution af radio- og Tv-programmer.  

2.2 Sekundært kan foreningen tilbyde særlige tjenester, som til enhver tid kan udbydes 
via et kabelanlæg, dog betinget af at gældende offentlige forskrifter og lovgivning er 
overholdt. 

2.3 Foreningen kan i videst mulig omfang tilbyde udlejning af maste- og kabel-kapacitet. 
2.4 Udbud af særlige tjenester kan foretages af foreningen selv eller ved tidsbegrænset 

overdragelse af transmissionskapacitet i nettet til tredjepart. 
 

§3 
Ejerforhold 

3.1 Foreningen og dermed tilsluttede medlemmer er eneste ansvarlige ejere og har an-
svaret for hovedstation, hele kabelnettet – herunder installation og service – til og 
med den stander, hvor den enkelte husstand er tilsluttet. 

3.2 Et hvert medlem har forpligtelse til at forestå enhver form for vedligeholdelse af instal-
lationen fra tilsluttet stander – fra eget skel at regne - og ind på ejendommen jævnfør 
§ 9.3.  

 
§4 

Medlemmer 
4.1 Som medlem optages alle, som jævnfør tinglyst deklaration for forsyningsområdet er 

pligtig til at deltage i vedligeholdelse og drift af fællesantenneanlægget.  
Øvrige, som bor i foreningens forsyningsområde, jfr. § 1.3, kan begære sig tilsluttet 
anlægget mod betaling af gældende tilslutningsafgift og under forudsætning af, at til-
slutning umiddelbart kan finde sted uden ombygning af anlægget. Tilslutning indebæ-
rer automatisk medlemskab af foreningen. 

4.2 Medlemmerne hæfter alene med den indbetalte tilslutningsafgift. 
4.3 Såfremt tilslutning for medlemmer med eller uden tinglyst deklaration ikke umiddelbart 

kan foretages, foranstalter foreningen muligheden for fornøden udbygning undersøgt. 
Udgift til fornøden udbygning betales af den part, der begærer udbygningen, med 
mindre bestyrelsen vurderer, at udbygningen er af en sådan vigtighed for foreningen, 
at foreningen af denne årsag helt eller delvis afholder udbygningsomkostningerne. 

4.4 Medlemmer uden tinglyst deklaration kan til enhver tid skriftligt udmelde sig af for-
eningen med 3 måneders varsel til udgangen af et kalenderår mod et af bestyrelsen 
fastsat gebyr, svarende til omkostningerne samt betaling af eventuelle restancer.  
Indbetalte afgifter og tilslutningsafgifter tilbagebetales ikke ved udmeldelse. 
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4.5 Medlemmer med tinglyst deklaration kan ved skriftlig henvendelse og med 3 måne-
ders varsel få afbrudt signalforsyningen til udgangen af et kalenderår mod betaling af 
det af bestyrelsen fastsatte gebyr, svarende til omkostningerne samt eventuelle re-
stancer.  Der vil herefter alene skulle betales et grundkontingent til dækning af vedli-
geholdelse og drift af antenneanlægget. 

4.6 Samtlige tilsluttede medlemmer, som pr. 01. maj ejer bolig i forsyningsområdet, er 
forpligtet af de til enhver tid gældende leveringsbestemmelser, kontingentvilkår samt 
gebyrsatser, fastsat af generalforsamlingen. 

4.7 Ejerskifte skal af køber skriftligt meddeles foreningens kasserer.  Kontingent samt 
eventuelle omkostninger til foreningen reguleres mellem køber og sælger via refusi-
onsopgørelsen for pågældende ejendom. 

 
§5 

Generalforsamling 
5.1 Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. 
5.2 Ordinær generalforsamling afholdes én gang årligt, senest i marts måned og indkal-

des af bestyrelsen med mindst 5 ugers varsel ved annoncering i lokalt dagblad samt 
ugeavis/distriktsblad med angivelse af dagsorden. 

5.3 Dagsorden for ordinær generalforsamling skal mindst indeholde følgende punkter: 
1. Valg af dirigent, der herefter udpeger stemmetællere. 
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virke i det forløbne år 
3. Aflæggelse af regnskab 
4. Behandling af indkomne forslag 
5. Fastsættelse af kontingent og gebyrer for indeværende år 
6. Valg af bestyrelse 
7. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
8. Eventuelt 

5.4 Forslag til behandling under dagsordenens punkt 4 og punkt 6 skal med navns under-
skrift skriftligt tilstilles et bestyrelsesmedlem senest 4 uger før generalforsamlingen 
finder sted.  

5.5 Indkomne forslag skal, sammen med indkaldelsen, det reviderede regnskab samt 
budget, husstandsomdeles til samtlige medlemmer senest 1 uge før den ordinære 
generalforsamling. 

5.6 Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af bestyrelsen med 1 uges varsel. 
5.7 Ekstraordinær generalforsamling skal afholdes efter en til bestyrelsen fremsendt skrift-

lig begæring med angiven dagsorden fra mindst 10% af de tilsluttede medlemmer se-
nest 4 uger efter, en sådan begæring er modtaget. Indkaldelsen annonceres i lokalt 
dagblad samt ugeavis/distriktsblad med angiven dagsorden. 

5.8 Alle beslutninger ved den til enhver tid lovligt indvarslede generalforsamling træffes 
ved almindeligt stemmeflertal.  Beslutninger vedrørende vedtægtsændringer og ned-
læggelse af foreningen træffes dog jævnfør § 11. 

5.9 Kun medlemmer, der har betalt det senest opkrævede kontingent og restancer på 
tidspunktet for generalforsamlingens afholdelse, har adgang til og kan afgive stemme 
på generalforsamlingen. Hver tilsluttet husstand har én stemme. Et medlem kan ved 
skriftlig fuldmagt afgive stemme for max. et andet medlem. Fuldmagten skal afleveres 
til dirigenten straks efter dennes valg. 

5.10 Bestyrelsen kan invitere personer på generalforsamlingen. De inviterede har ingen 
stemmeret, men taleret. 

5.11 Bestyrelsen er ansvarlig for, at der føres protokol over generalforsamlingen. 
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§6 
Bestyrelsen 

6.1 Foreningen ledes af en bestyrelse bestående af 8 medlemmer. 
Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand, næstformand, kasserer, sekretær, til-
synsførende samt 3 øvrige kontaktpersoner. 
Bestyrelsesmedlemmer vælges for en 2-årig periode. 
Hvert andet år afgår halvdelen i den rækkefølge, de er valgt.  Genvalg kan finde sted.  
Formand og kasserer kan ikke være på valg samme år. 

6.2 Bestyrelsessuppleanter er på valg hvert år.  Afgår et bestyrelsesmedlem i valgperio-
den, indkaldes en suppleant for den resterende valgperiode, og bestyrelsen konstitue-
rer sig på ny indtil næste ordinære generalforsamling. 

6.3 Bestyrelsen har ledelsen af alle foreningens anliggender og repræsenterer foreningen 
i alle forhold. Foreningen tegnes af formanden og kassereren, eller af de af dem ud-
pegede bestyrelsesmedlemmer. Ved indgåelse af større økonomiske aftaler eller køb 
og salg af fast ejendom kan foreningen kun tegnes af formanden, kassereren samt to 
bestyrelsesmedlemmer. Der skal i forbindelse med bestyrelsens ansvar, ledelse og 
økonomiske beslutninger være tegnet en bestyrelsesansvarsforsikring. 

6.4 Bestyrelsen holder møde så ofte, som formanden eller 2 bestyrelsesmedlemmer kræ-
ver dette. Enhver beslutning træffes ved stemmeflertal, men i tilfælde af stemmelighed 
er formandens stemme afgørende. Såfremt formanden er forhindret, træder næstfor-
manden i dennes sted. 

6.5 Ved hvert bestyrelsesmøde udpeges en leder af forhandlingerne, og sekretæren sør-
ger for en udførlig protokol over bestyrelsens møder.  

6.6 Der kan ydes honorar til medlemmer af bestyrelsen, hvilket fastsættes og godkendes 
af generalforsamlingen. 

6.7 Bortset fra lovmæssige afgifter kan bestyrelsen på intet tidspunkt forpligte medlem-
merne udover det fastsatte kontingent. 

 
§7 

Regnskab og revision 
7.1 Foreningens regnskabsår er fra den 01/01 til den 31/12. 
7.2 Kassereren skal føre et nøjagtigt og omhyggeligt regnskab over foreningens aktivite-

ter og påse at samtlige kontingenter og afgifter indgår rettidigt, ligesom indgåede for-
pligtelser og driftsudgifter betales rettidigt. 

7.3 Foreningen har ingen kontant kassebeholdning, idet samtlige posteringer afregnes 
direkte via det af bestyrelsen valgte pengeinstitut. Såfremt der sker indbetalinger til 
foreningen ved kontanter, påhviler der kassereren pligt til omgående at indsætte disse 
på foreningens konto. 

7.4 Kassereren udfærdiger til den årlige generalforsamling et af en statsautoriseret revisor 
revideret regnskab. Den statsautoriserede revisor vælges af bestyrelsen. 

7.5 Såfremt kontingent og afgifter ikke inden 2 uger efter forfald er betalt, udsendes ryk-
kerskrivelse med et af generalforsamlingen fastsat gebyr. Dersom indbetaling ikke ef-
ter yderligere 2 uger indgår, betragtes dette som misligholdelse af medlemskabet, og 
signalet vil umiddelbart herefter blive afbrudt. Sagen kan herefter overdrages til retslig 
inkasso, og genåbning kan først finde sted, når samtlige restancer og omkostninger er 
indbetalt til foreningens konto. 
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§8 
Programvalg og pakkeskift 

8.1 Foreningens primære formål er jævnfør § 2.1 distribution af radio- og Tv-program-
mer.  Tv-programafstemninger foretages skriftligt blandt samtlige husstande.  For-
eningen afholder hvert andet år i januar måned en programafstemning. Programmer, 
der kan stemmes på, præsenteres i en husstandsomdelt medlemsinformation, og re-
sultatet præsenteres i medlemsinformationen, der udsendes umiddelbart før den årli-
ge generalforsamling i marts måned. 

8.2 Bestyrelsen skal give mulighed for mindst 3 valgbare maksimale beløb for betaling af 
det totale Tv-udbud. Det vil herefter være det vægtede beløb i henhold til afgivne 
stemmer, der er udslagsgivende for i hvilket omfang resultatet af programafstemnin-
gen kan imødekommes. Beregning af det vægtede beløb vil fremgå af fremsendte 
stemmeseddel. 

8.3 Såfremt afgiften til et betalingsprogram stiger med mere end nettoprisindekset + 10%, 
eller et program bliver ændret til et betalingsprogram, da kan bestyrelsen beslutte at 
fjerne programmet fra programudbuddet. Programmet erstattes indtil næste afstem-
ning med et næstfølgende program fra sidst afviklede afstemning, såfremt dette ikke 
indebærer forøgede omkostninger.  

8.4 Ønsker et medlem at få ændret sin opdeling af kanaler i mulige programpakker, skal 
skriftlig anmodning herom fremsendes til foreningens kasserer senest 1 måned før 
udgangen af et kalenderår. Der kan dog ændres pakkeløsning ved ejerskifte. 

8.5 Udgiften til serviceleverandør for ændring af opdeling af kanaler i programpakker på-
hviler det medlem, der kræver ændringen. 

8.6 Ved Tv-programafstemninger foranlediget af indkomne forslag, anvendes skriftlig af-
stemning vedr. til- og fravalg af Tv-programmer.  Stemmesedlen skal være medlem-
merne i hænde senest 3 uger før datoen for generalforsamlingen. Stemmesedlen skal 
være ledsaget af en beskrivelse af indsendte forslag, - sidste frist for afgivelse af 
brevstemme med angivelse af dato, samt en vurdering af den økonomiske konse-
kvens for foreningens medlemmer.  

 
 

§9 
Teknisk vedligeholdelse og kontrol 

9.1 Bestyrelsen vælger blandt sine medlemmer en teknisk tilsynsførende, der overfor den 
resterende bestyrelse har ansvaret for, at der foretages vedligeholdelse af, samt føres 
kontrol og tilsyn med enhver teknisk installation i anlægget i henhold til gældende lov-
givning, nærværende vedtægter samt indgåede kontrakter, herunder ligeledes at ind-
hente tilbud på vedligeholdelse m.v.. 

9.2 Den tilsynsførende samt kontaktpersonerne modtager reklamationer fra brugerne ved-
rørende foreningens primære formål (Radio- og Tv-signaler). Ved andre udbudte tje-
nester på forsyningsnettet henvises direkte til de ansvarlige leverandører, hvormed 
der er indgået kontrakt jævnfør § 2. 

9.3 Ethvert medlem er forpligtet til at holde sin tilslutning i den stander, hvor tilslutningen 
er foretaget – og dermed den interne installation for ejendommen - i en sådan stan-
dard, at øvrige medlemmers brug af forsyningsnettet ikke generes. Overtrædelse her-
af betragtes som mislighold med deraf mulig afbrydelse. (jævnfør §7.5). 

9.4 Ændringer af installation i tilsluttet stander må kun udføres af foreningens valgte ser-
viceleverandør. 

9.5 Ved nedgravning af stikledning skal foreningens stikledningsforskrift til enhver tid 
overholdes. Stikledningsforskrift kan fås ved henvendelse til den tilsynsførende. Så-
fremt stikledningsforskrift ikke overholdes, og der derved sker skade på fællesanten-
neanlægget, eller det på anden måde vil påføre udgifter til udbedring eller forandrin-
ger, skal disse udgifter afholdes af medlemmet. 

9.6 Evt. skader på foreningens udstyr og installationer hæfter skadevolder selv for. 
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9.7 Det er forbudt uvedkommende at foretage indgreb eller ændringer af anlægget eller 
dele heraf.  I tilfælde af misbrug kan bestyrelsen straks afbryde forbindelsen samt fo-
retage retsforfølgelse. 

9.8 Foreningen har til enhver tid – efter forudgående aftale eller ved fogedens mellem-
komst – ret til at kontrollere foreningens ejendele og medlemmets installationer med 
henblik på konstatering af vedligeholdelsesstandard og af, at installationerne overhol-
der foreningens angivne retningslinier herom.  

 
§10 

Ændringer og udvidelser 
10.1 Ændringer og udvidelser af forsyningsnettet kan efter bestyrelsens beslutning foreta-

ges, såfremt udgiften kan afholdes indenfor budget, godkendt på tidligere afholdt ge-
neralforsamling. 

10.2 Ændringer og udvidelser af forsyningsnettet udover godkendt budget skal godkendes 
på en lovligt indkaldt generalforsamling, herunder sammenlægning af anlægget med 
antenneanlæg tilhørende anden ejer eller anden antenneforening. 

 
§11 

Vedtægtsændringer - Foreningsophør 
11.1 Nærværende vedtægter kan kun ændres af en generalforsamling, hvor mindst 2/3 af 

de afgivne stemmer er for ændringerne. Ændringsforslag til vedtægterne skal i deres 
fulde ordlyd være anført i en husstandsomdelt indkaldelse til generalforsamlingen, li-
gesom et eksemplar af de til enhver tid gældende vedtægter skal tilstilles foreningens 
medlemmer. 

11.2 Foreningens virksomhed ophører, såfremt anlægget nedlægges, eller hvis det beslut-
tes, at foreningen skal indgå i en anden forening. 
Ophævelse af foreningen kan kun ske af en lovligt indvarslet generalforsamling, hvor 
mindst 2/3 af medlemmerne stemmer for ophævelsen. 

11.3 Såfremt der ikke er fremmødt 2/3 af medlemmerne, skal ophævelsen af foreningen 
vedtages med 2/3 af de afgivne stemmer, og der skal i så fald senest 4 uger efter af-
holdes en ekstraordinær generalforsamling, som skriftligt via lokalt dagblad samt uge-
avis/distriktsblad indkaldes med 1 uges varsel. 

11.4 Såfremt den ekstraordinære generalforsamling med mindst 2/3 af de afgivne stemmer 
beslutter, at foreningen skal ophøre, er dette gældende uanset antallet af fremmødte. 

 
Nærværende vedtægter vedtaget på ordinær generalforsamling den 26-03-2008. 
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Bredballe Antennelaug 

Kanal – oversigt 
Radio-Programmer  

Knap Program Sprog  MHz  
 NDR 4 FM Tysk  87,70  
 Deutschlandfunk Tysk  88,30  
 Skala FM Dansk  89,50  
 NDR 2 FM Tysk  90,40  
 VLR  Dansk  91,00  
 DR P4 (Syd) Dansk  92,90  
 DR P1 Dansk  93,70  
 DR P3 Dansk  96,50  
 Deutsche Welle Tysk  97,60  
 DR P4 (Århus) Dansk  98,70  
 DR P4 (Kanal 94) Dansk  99,70  
 P2 Kultur og Musik Dansk  101,40  
 TV2 Radio Dansk  102,20  
 DR Klassisk Radio Dansk  102,70  
 Radio Klassik Tysk  103,40  
 Radio Horsens Dansk  103,90  
 RTL Radio Tysk  105,20  
 Norge P4 Norsk  105,70  
 IBC Tamil Radio Tamil  106,20  
 NDR 1 Welle Nord Tysk  106,80  
 DAB Radio Digital  224,25  
 DAB Radio II Digital  231,25  

 
 

Digital TV 
 

Mange medlemmer i Bredballe Antennelaug har efterhånden investeret i et fladskærms Tv 
med deraf følgende mulighed for at vise programmer, der bliver udsendt i HD-kvalitet. 
 
Såfremt man ønsker at se HD/digital Tv, da kan man i Bredballe Antennelaug investere i en 
såkaldt set-top boks – Zaptor – som kan bestilles hos vor serviceleverandør – Stofa. 
 
Kontakt Stofa på tlf. 88 30 30 30 eller se yderligere information på www.zaptor.dk for mu-
lighederne i Bredballe Antennelaug for denne nye service. 
 
Med en Zaptor får man både radioprogrammer i CD-kvalitet, det digitale spejl, mulighed for 
tilvalg af programmer samt valgmulighed for specielle programpakker – herunder film, sport, 
temapakker samt etniske programmer. 
 
 



 15

Bredballe Antennelaug 

TV-Kanal – oversigt 
 

TV-Programmer (Basis - Pakke 1) 
Knap Program Sprog Kanal MHz  
 SVT 1 Svensk S09 161 TTV / Nicam 
 TV4 Sverige Dansk S10 168 TTV / Nicam 
 ZDF Tysk 5 175 TTV / Nicam 
 DR 2 Dansk 6 182 TTV / Nicam 
 TV 2 Dansk 7 189 TTV / Nicam 
 ARD – Tyskland 1 Tysk 8 196 TTV / Nicam 
 Info Kanal 1  9 203 TTV 
 TV Prøvekanal 1  10 210  
 DR 1 – (16:9) Dansk 11 217 TTV / Nicam 
 RTL + Tysk S13 245 TTV / Nicam 
 SVT 2 Svensk S14 252 TTV / Nicam 
 NRK 1 Norsk S15 259 TTV / Nicam 
 N3 – Tyskland 3 Tysk S16 266 TTV / Nicam 
 PRO-7 Tysk S17 273 TTV / Nicam 
 TV2 Norge Norsk S18 280 TTV / Nicam 

 
TV-Programmer (Udvidet - Pakke 2) 

Knap Program Sprog Kanal MHz  
 TV3 Dansk 21 471 TTV / Nicam 
 TV2 Zulu Dansk 23 487 TTV / Nicam 
 Kanal 5 Dansk 24 495 TTV / Nicam 
 Discovery Engelsk/Dansk 26 511 TTV / Nicam 
 Disney Channel Dansk 27 519         / Nicam 
 Eurosport Engelsk/Dansk 28 527 TTV / 
 Animal Planet Engelsk/Dansk 29 535 TTV / Nicam 
 Hallmark Engelsk/Dansk 31 551         / Nicam 
 TV3+ Dansk 32 559         / Nicam 
 DK4 Dansk 33 567 TTV / Nicam 
 TV2 Film Dansk 34 575 TTV / Nicam 
 Kanal 4 Dansk 35 583         / Nicam 
 ViaSat Nature Crime Dansk 36 591         / Nicam 
 TV2 Charlie Dansk 37 599 TTV / Nicam 
  TV Prøvekanal 2  38 606  
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- kontakt til - Bredballe Antennelaug 
 

 Bestyrelsen  2008/2009  
Formand Bjarne Christensen Dyrehegnet 22 75 81 62 97 
Næstformand John Kjeldsen Horsvangen 27 75 81 46 81 
Kasserer Finn Grønning Tueager 6 75 81 58 17 
Sekretær Jytte Johansen Boelskilde 18 75 81 55 20 
Tilsynsførende Bent Østergaard Solvej 26 75 81 48 64 
Kontaktmand Per Holm Overager 23 75 81 64 60 
Kontaktmand Knud Nielsen Horsvangen 15 75 81 49 05 
Kontaktmand Søren Germansen Johannebjergparken 24 76 41 03 30 

 
Bestyrelsen træffes: 
 Mandag-fredag Kl: 18:00 - 20:00 
 Lørdag-søndag Kl: 12:00 - 18:00 
 Helligdage Kl: 12:00 - 18:00 

 
 
Ejerskifte og kontingent - kontakt  

kasserer Finn Grønning   e-mail: finng@stofanet.dk 
 
Forstyrrelser i Radio/TV-signalet – kontakt   
                direkte til serviceleverandør: 

     - mandag-fredag 08-20 samt lørdag 10-14 tlf. 88 30 30 30  
     - udenfor normal kontortid   tlf. 88 13 18 18 
en kontaktmand 
eller send en mail på                        info@bredballe-antennelaug.dk 
 

Problemer med Internet (StofaNet) – kontakt 
 alle dage 08-22 på    tlf. 75 64 17 34 
 eller send en mail på:                  stofa@stofa.dk 
 
Yderligere information vedrørende Bredballe Antennelaug 
 via internettet på:            www.bredballe-antennelaug.dk 

 - men husk - 
Det er boligejers ansvar at vedligeholde kabelstrækningen fra standeren i 
skel til stik i bolig, og fejlretning her betales af boligejer. 
 
Inden der rekvireres teknisk service, bør man derfor i egen interesse spørge 
naboerne, om de kan konstatere samme mangler og fejl. 
 


